f. 29^a Nomina canonicorum omnium, qui ad observantiam constitutionum se obstringunt, propriis manibus notata cum sigillo praepositi.

f. 29^b—30^b Confirmatio earundem constitutionum per archiepiscopum J. M. G. com. de Manderscheid m. p. subscripta 15. Jan. 1762 cum sigillo archiep.

Cod. b eadem constitutiones continentur transscriptae sed sine subscriptione et confirmatione.

Verisimiliter ex mon. S. Crucis M.

36

I. A. 27.

chart. saec. XVII ff. 43, 30 × 21 cm. 1 m.

Constitutiones et decreta pontificum maximam partem ad res monasticas et haeticam pravitatem spectantia.

f. 1 Constitutio Clementis VIII de largitione munerum regularibus interdicta, d. 1594.

f. 5^b Confirmatio eiusdem per Urbanum VIII, d. 1640.

f. 8^a Constitutio Urbani VIII de regularibus apostatis et ejectis ac de innovatione, declaratione et observantia generalium decretorum a Clemente VIII, ad regularium reformationem novitiorumque receptionem spectantium, editorum. D. a. 1624.

f. 29^a Constitutio Urbani VIII. de celebratione missarum ac de prohibitione illas moderandi seu reducendi, nec non de earundem oneribus

perpetuis suscipiendis et de religiosorum numero ultra redditus et consuetas eleemosinas non habendo. D. 1625.

f. 33^b Dubia et declarationes aliquot de celebratione missarum.

f. 37^a Decretum 15. dec. 1633 in generali congregatione S. Romanae et Universalis Inquisitionis habita adversus haeticam pravitatem.

f. 41^a De obligatione denunciandi haeticos vel de haeresi leviter suspectos, et quod in materia haeresis non admittitur fraterna correctio, decretum Congr. gen. d. 1660.

37

I. A. 28.

chart. saec. XV ff. 510, 31 × 21 cm. d. m.

f. 1^a—239^b **Johannis Brunarii de Bomiliardo** (sic! seu, ut f. 237^a appellatur, **Johannis Bonuli** ord. praed., qui apud Fabricium **Bromyardus** vocatur) **Tractatus iuris civilis et canonici applicati ad informationem morum et ad correctionem vitiorum** (cui alibi inscribitur: **opus distinctionum**). »Quoniam in sequenti tractatu × »in quo finitur tractatus . . . fr. **Johannis Bonuli** ord. pred.«

f. 240^a—291^a **Veteris Testamenti libri: Proverbia, Ecclesiastes, Cantica canticorum, Liber sapientiae, Ecclesiasticus.**

f. 291^b Oratio in consecratione lapidum preciosorum.

f. 292^a—510^a **Sermones varii** (tres collectiones, quarum una vocatur »Contractus«).

Codex a. 1669 erat Residentiae S. J. ad Matrem Dolorosam sub Grupna.

38 39

I. A. 29.

Codices duo chart. saec. XV diversae speciei, quos, cum altero Testamentum Velus, altero Novum contineatur, ut videtur, possessori iam antiquo in unum corpus Bibliorum coadunare libuit. Alter (Test. Velus) 419 ff. num. d. m. ca. a. 1412, alter (Test. Nov.) 263 ff. 1. m. 30 × 21 cm saec. XV exaratus est.

cod. a »Vetus Testamentum cum interpretacionibus per literas alphabeti sine Prophetis.«

f. 1^a—380^b **Testamentum Velus praeter libros propheticos.**

f. 42^b haec nota occurrit: »Explicit liber Genesis finitus per manus **Johannis Lessk** in die SS. Cyrulli et Metudii fer. IV a. d. 1412 vacante sede per mortem d. Sbynconis archiep. Prag. de Hasnburg.«

f. 381^a—419^b **Explicatio hebraica vocum V. T. ordine alphabetico digestarum.**

cod. b. **Novum Testamentum.**

f. 1^a—6^b Initia et fines textuum bibl. ad missas per totum annum legi solitorum.

f. 8^a—263^b. **Testamentum Novum (integrum).**

Uterque codex olim erat bibl. Rosenbergicae, ut demonstrant insertae schedae Sadelerianae, deinde monasterii can. regul. S. Aug. Borovanensis; Novum Test. antea Georgii de Newsedl altaristae SS. Philippi et Jacobi in Budweys, cui a. 1485 liber legatus erat a Gregorio quodam vicino. Inter thecam et f. 1 cod. a duo fol. membr. sunt, quibus continetur **fragmentum sermonum quorundam**

germanicorum saec. XIV, quorum specimen edidit J. Kelle in Serap. 1861 p. 376. Inter fol. ult. et thecam eiusdem cod. est fol. membr. valde attritum continens fragmentum cuiusdam libri form. epistol. saec. XIV.

40

I. A. 30. (Y. II. 2. n. 47.)

chart. a. 1403 ff. 234 42 × 30 cm ab uno scriba egregie, sed passim minus diligenter, exaratus atque sumptuose lit. initial. picturatis deauratisque et rubricis permultis exornatus.

Revelationes b. Brigidae cum vita eiusdem et bulla canonisationis.

Initio sext. I deest. F. 1 incipit lib. V et tractatur usque ad f. 12, quo interruptitur. f. 13 lib. I a cap. 21 (initium deest). f. 30—77 lib. II. f. 77—92 lib. III. f. 92—128 lib. IV non integer. F. 128 seq: de excellentia angelorum. F. 144 »Explicit liber quartus per manus Nicolai etc«. f. 145—156 lib. IV. absolvitur. f. 157—159 lib. V fol. 12 interruptus absolvitur. f. 159—221 lib. VI et VII (non integer). f. 221—222 **Legenda b. Brigidae** (non integra). f. 223—225 continuatio lib. VII sine fine. f. 226—231 **Legenda** concluditur. f. 231—234 **Bulla canonisationis**, ad cuius calcem haec nota est: »Explicit legenda una cum bulla canonisationis bte Byrgitte alias Brigide sponse Christi una cum aliis libris superius scriptis finita sabbato infra octavas bti Jacobi apostoli gloriosi per manus Martini Alberti de Szatroczim Plocensis diocesis sub anno D. 1403.«

Nicolaus supra scriptus videtur fuisse rubricator codicis atque pictor deauratorque lit. initialium, quae f. 1, 2, 31, 46, 52, 95, 128, 159, 206, 207, 221, 231 inveniuntur.